
COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 107  del 12/10/2021 

 

Originale 
 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
  CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
  
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 107 

 
 

  

 
 
 
 

 
 

Il giorno 12/10/2021 alle ore 09.30 nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

           PRESENTI 

        
ALFREDO CIMARELLA                                     - Sindaco SI 
SACCENTI LAURA  - Vice Sindaco SI 
GIACCONE CHIARA - Assessore SI 
MELLANO MAURO - Assessore SI 
USSEGLIO-MIN MAURO - Assessore SI 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Marta Bacciu.  
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di Deliberazione predisposta dall’Ufficio Personale n. 124 in data 05/10/2021, 
relativa all’oggetto. 
 
Ritenuto che la stessa sia meritevole di accoglimento per le motivazioni ivi contenute. 
 
Acquisiti i pareri firmati digitalmente (art. 21 D. Lgs. 82/2005) in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del d.lgs. del 18/08/2000 n. 267, allegati alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese. 

 

DELIBERA 
 

Di accogliere integralmente la proposta n. 124 in data 05/10/2021 relativa all’oggetto, allegata 
alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
 
 
Successivamente, vista l’urgenza, ad unanimità di voti palesemente espressi. 

 

DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del d.lgs. 
18/08/2000 n. 267. 
 

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) ANNO 2021-2023 E PIANO DELLE PERFORMANCE 
ANNO 2021. VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI ATTRIBUITI ALLE P.O. E 
MODIFICA DEL PIANO PERFORMANCE ADOTTATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 61 DEL 
25/05/2021  



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. «DELIBERA_NUM» del «DATA_SEDUTA» 

 

Area:  Settore N.3 : Area Amministrativa  
Servizio:       Personale 
N. Proposta:  124  del 05/10/2021 
 
Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) ANNO 2021-2023 E PIANO DELLE 
PERFORMANCE ANNO 2021. VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI 
ATTRIBUITI ALLE P.O. E MODIFICA DEL PIANO PERFORMANCE ADOTTATO CON 
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 61 DEL 25/05/2021 

 
Su proposta del Sindaco Alfredo Cimarella; 
 
Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Richiamato il D.L 78/2010, come convertito con L. 122/2010; 
 
Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del CC n. 4/2000; 
 
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 12/2001 e 
successivamente modificato con deliberazioni della GC n. 101/2011, n. 90/2018, n. 66/2019 e n. 
101/2021; 
 
Richiamato il vigente contratto di comparto CCNL 2016-2018; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamate: 
-la Deliberazione di C.C. n. 69 del 16/12/2020 ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P) 2021/2023 – Approvazione”; 
- la Deliberazione di C.C. n. 70 del 16/12/2020 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 
2021-2023 e relativi allegati”; 
- la deliberazione della GC n. 1 del 05/01/2021 ad oggetto “Esame ed approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2021-2023. Parte finanziaria”; 
 
Vista la deliberazione della GC n. 61/2021 ad oggetto “PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 
2021 – APPROVAZIONE. INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 1/2021”; 
 

Richiamato il Decreto n. 8/2018 con il quale è stato nominato il nucleo di valutazione per il triennio 
2019-2021; 
 
Premesso che il D.Lgs. n.150/2009, in attuazione della legge delega 4 marzo 2009 n. 15, in 
materia di produttività del lavoro pubblico, ha introdotto principi fondamentali ed innovativi atti ad 
ottimizzare e rendere sempre più efficiente e trasparente l’attività delle pubbliche amministrazioni e 
degli Enti Locali in particolare; 
 
Accertato che: 
- è stato definito il Piano della performance 2021, adottato in coerenza con i contenuti e il ciclo 
della programmazione finanziaria e di bilancio comunale, che individua gli indirizzi e gli obiettivi 
strategici ed operativi definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli 
indicatori per la misurazione e la valutazione della performance dell'amministrazione, nonché gli 
obiettivi assegnati ai Responsabili titolari di Posizione Organizzativa ed i relativi indicatori; 
- sono state affidate alle P.O. le risorse umane, strumentali e finanziarie, stanziate nel Bilancio 
Pluriennale 2021/2023 approvato; 
 

Presa visione del Piano delle Performance (PdP) relativo all’anno 2021 e degli obiettivi connessi 
alla programmazione strategica, riportante l’individuazione di specifiche azioni (strategiche e di 
processo), Piano allegato alla deliberazione della GC n. 61/2021; 



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. «DELIBERA_NUM» del «DATA_SEDUTA» 

 

 
Accertato che il sistema in atto prevede, il monitoraggio delle performance, consistente in un 
controllo in itinere orientato alla: 
- verifica dello stato di attuazione degli obiettivi; 
- controllo degli andamenti della gestione; 
 
Accertato che il Nucleo di Valutazione in data 01.10.2021 ha proceduto alla verifica dello stato di 
attuazione degli obiettivi assegnati alle P.O e che in tale occasione i responsabili di Area hanno 
rendicontato lo stato di attuazione degli obiettivi, azioni, ed indicatori sulla procedura informatizzata 
di programmazione e controllo; 
 
Richiamati i seguenti allegati: 
- verbale del Nucleo di Valutazione del 01.10.2021, nota prot. 11491/2021 - Allegato “A” 
- “Stato di attuazione degli obiettivi “ già Sub-Allegato 1 del succitato verbale – Allegato “1” tutto 
parte integrante sostanziale del presente provvedimento; 
 
Rilevato dal succitato documento che gli obiettivi assegnati e validati con verbale n.1 del 
25.05.2021 sono complessivamente in fase di raggiungimento ed ultimazione; 
 
Accertato, altresì, che: 
- su relazione delle P.O, si ritiene opportuno modificare/integrare alcuni obiettivi, come evidenziati 
nella tabella descrittiva, parte integrante e sostanziale del verbale del Nucleo di Valutazione – 
Objs. N. 1, 5, 7, 13, 14, 15, 17 per le motivazioni ivi dettagliate; 
 
Preso atto che, per consentire idonea istruttoria degli atti, si rende indispensabile dichiarare il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 
4 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Quanto premesso, 

si propone che la Giunta Comunale DELIBERI 
1) Prendere atto dell’attuale stato d’attuazione degli obiettivi di cui al Piano delle Performance - 
anno 2021. 
 
2) Di approvare l’allegato verbale del Nucleo di Valutazione, redatto in data 01.10.2021, nota prot. 
11491/2021, Allegato “A” ed il prospetto “Stato di attuazione degli obiettivi” , Allegato 1, parti 
integranti sostanziali del presente provvedimento. 
 
3) Di approvare le variazioni (modifiche ed integrazioni) richieste dalle P.O. e formalizzate dal 
Nucleo di Valutazione nel succitato verbale, dando atto che alla presente approvazione consegue 
l'automatico aggiornamento ed integrazione del P.d.P. anno 2021, approvato con deliberazione 
della GC n. 61/2021. 
 
4) Di dare atto che al presente provvedimento non conseguono nuovi impegni di spesa. 
 
5) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa. 
- a tutti i Responsabili di Area, affinché la PO interessata alle modifiche/integrazioni proceda 
all’eventuale variazione degli obiettivi assegnati ai propri collaboratori. 
- al Nucleo di Valutazione. 
 

6) Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e relativi allegati verbale sul sito 
comunale, nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 
33/2013. 
 
7) Di dichiarare, per i motivi espressi in premessa, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile, ai sensi ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 



Comune di BUTTIGLIERA ALTA

Pareri

124

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) ANNO 2021-2023 E PIANO DELLE PERFORMANCE
ANNO 2021. VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI ATTRIBUITI ALLE P.O. E
MODIFICA DEL PIANO PERFORMANCE ADOTTATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 61 DEL
25/05/2021

2021

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/10/2021

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Parere Favorevole

CRISTIANO GABRIELLA

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL -  D.Lgs. n.
267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente  ai sensi del D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/10/2021

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

TRAPANESE ROMEO

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.
267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Comune di BUTTIGLIERA ALTA

Pareri

124

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) ANNO 2021-2023 E PIANO DELLE PERFORMANCE
ANNO 2021. VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI ATTRIBUITI ALLE P.O. E
MODIFICA DEL PIANO PERFORMANCE ADOTTATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 61 DEL
25/05/2021

2021

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/10/2021

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Parere Favorevole

CRISTIANO GABRIELLA

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL -  D.Lgs. n.
267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente  ai sensi del D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/10/2021

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

TRAPANESE ROMEO

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.
267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 12/10/2021 

Letto, confermato e sottoscritto.         
  
         
      
      

   

   

  

 

          

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

          

 La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del  Comune, ai sensi 
dell’art. 32 c. 5 L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi dal  11/11/2021.   
      

          
  La presente deliberazione è stata contestualmente comunicata    
  

 

  

   
              
  

il  11/11/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
BACCIU MARTA 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
 

         
              
                         

 

 

       

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
(ai sensi del T.U. 267/00) 

 

Data Esecutività: 21/11/2021 
 
 

C

h
 

 esecutiva  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 267/2000 art. 134, comma 3) 
 

 
 
   

il  11/11/2021              
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BACCIU MARTA 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
 

 

IL PRESIDENTE 
ALFREDO CIMARELLA 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BACCIU MARTA 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 

C

h
 

Ai capigruppo consiliari 

C

h
 

Al Prefetto 


